
UCHWAŁA NR XXXII/533/2018
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Stężycy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn.zm. ) w zw. z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 862 z poźn. zm.) i art. 11 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach   (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 574)

 Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Stężycy, w brzmieniu określonym w załączniku
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.

§ 3. Tracą moc uchwały: Nr VII/44/94 Rady Gminy Stężyca z dnia 7 grudnia 1994r. w sprawie 
zatwierdzenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Stężycy, Nr XVII/132/99 Rady Gminy Stężyca z dnia 
28 grudnia 1999 roku w sprawie zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Stężycy, Nr XLI/468/2002 
Rady Gminy Stężyca z dnia 19 kwietnia 2002 roku w sprawie zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Stężycy, Nr V/77/2003 Rady Gminy Stężyca z dnia 13 lutego 2003 roku zmieniająca Statut Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Stężycy oraz Nr X/148/2015 Rady Gminy Stężyca z dnia 15 grudnia 2015 roku 
zmieniająca Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Stężycy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 38E91BBD-075C-40B7-AB21-4D84C694BFC3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/533/2018

Rady Gminy Stężyca

z dnia 26 czerwca 2018 r.

STATUT  GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. DR.  ALEKSANDRA MAJKOWSKIEGO 
W STĘŻYCY

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna  w Stężycy zwana dalej „Biblioteką”, jest samorządową instytucją 
kultury i działa na podstawie:

1. ustawy z 25października 1991 r. o organizowaniu  i prowadzeniu działalności   kulturalnej (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz.862 z późn. zm.),

2. ustawy z 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 574) ,

3. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn.zm) ,

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2077                                    
z późn. zm.),

5. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości( t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 395, z późn. zm.),

6. niniejszego statutu.

§ 2. Organizatorem biblioteki jest Gmina Stężyca.

§ 3. Biblioteka jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora pod numerem 
1 i posiada osobowość prawną.

§ 4. Biblioteka nosi imię Dr.  Aleksandra Majkowskiego.

§ 5. 1. Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Stężyca, a terenem jej działania Gmina Stężyca.

2. Biblioteka posiada filię biblioteczną w Szymbarku.

3. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy Stężyca.

4. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.  Nadzór merytoryczny nad działalnością  
biblioteki sprawuje Powiatowa Biblioteka w Kartuzach oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Gdańsku.

4. W siedzibie Biblioteki do oznakowania zbiorów gminnych używa się pieczęci okrągłej zawierającej 
w otoku nazwę Biblioteki w pełnym brzmieniu natomiast filia biblioteczna używa pieczęci okrągłej 
zawierającej w otoku nazwę Biblioteki w pełnym brzmieniu a po środku oznaczenie filii.

5. Biblioteka posługuje się  pieczęcią prostokątną zawierającą nazwę Biblioteki w pełnym brzmieniu, 
adresem siedziby, numer NIP, numer REGON oraz nr telefonu.

Rozdział 2.
CELE I ZADANIA

§ 6. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych społeczności 
lokalnej i jej edukacji kulturalnej oraz upowszechnieniu wiedzy.

§ 7. 1. Do podstawowych zadań biblioteki należy:

1) Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

2) Obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie działalności 
informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych i innych bibliotek.

3) Prowadzenie działalności bibliograficznej, edukacyjnej, dokumentacyjnej.

Id: 38E91BBD-075C-40B7-AB21-4D84C694BFC3. Podpisany Strona 1



4) Udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 
międzybibliotecznej.

5) Tworzenie i udostępnianie baz danych katalogowych i bibliograficznych.

6) Organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem, służących popularyzacji książki  
i czytelnictwa ,sztuki , nauki, historii oraz  dorobku kulturalnego gminy.

7) Organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom starszym, chorym 
i niepełnosprawnym.

8) Szkolenie i doskonalenie zawodowe pracowników Biblioteki.

2. Biblioteka współpracuje z innymi bibliotekami, podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną, 
stowarzyszeniami oraz organami władz publicznych.

3. Biblioteka może podejmować inne działania w dziedzinie kultury i edukacji wynikające z potrzeb 
środowiska.

§ 8. Usługi Biblioteki są ogólnie dostępne i bezpłatne z zastrzeżeniem opłat za wykonanie usług 
określonych w odrębnych przepisach.

Rozdział 3.
ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA

§ 9. 1. Biblioteką zarządza Dyrektor i reprezentuje ją na zewnątrz.

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Stężyca w trybie i na zasadach określonych w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

3. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Wójt Gminy Stężyca.

4. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy swoich pracowników.

5. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności:

1) kierowanie bieżącą działalnością,

2) reprezentowanie Biblioteki na zewnątrz,

3) zarządzanie majątkiem biblioteki,

4) ustalanie rocznego planu finansowego,

5) zatrudnianie i zwalnianie pracowników Biblioteki,

6) sporządzanie sprawozdań z działalności Biblioteki,

7) właściwa gospodarka mieniem i środkami finansowymi,
8) aktywne pozyskiwanie środków pozabudżetowych na realizację zadań statutowych,

9) inne czynności powierzone przez Wójta.

6. Dyrektor może ustanowić pełnomocnika do dokonywania określonych czynności prawnych w imieniu 
Biblioteki, określając zakres jego upoważnienia.

§ 10. W Bibliotece zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracyjnej oraz obsługi. 
W miarę potrzeb mogą być zatrudnieni specjaliści z różnych dziedzin związanych z działalnością Biblioteki.

§ 11. 1. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych 
stanowisk i pełnionych funkcji, określone w odrębnych przepisach.

2. Wynagrodzenie Dyrektora ustala Wójt Gminy Stężyca

3. Wynagrodzenie pracowników Biblioteki ustala się na podstawie Regulaminu Wynagradzania, który 
ustala Dyrektor według zasad określonych w przepisach Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

§ 12. 1. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora po 
zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Stężyca.

2. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin nadany przez Dyrektora.

Id: 38E91BBD-075C-40B7-AB21-4D84C694BFC3. Podpisany Strona 2



3. Przy Bibliotece mogą działać koła przyjaciół Biblioteki, towarzystwa i fundacje zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

Rozdział 4.
GOSPODARKA FINANSOWA BIBLIOTEKI

§ 13. 1. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą część mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadą efektywności, celowości 
i rzetelności ich wykorzystania.

2. Za całość gospodarki finansowej odpowiada Dyrektor.

§ 14. 1. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora                                        
z zachowaniem dotacji Organizatora.

2. Biblioteka corocznie otrzymuje z budżetu Gminy dotację podmiotową w wysokości niezbędnej na 
pokrycie kosztów jej działalności.

3. W planie finansowym wyznacza się kwotę przeznaczoną na zakup książek, czasopism i innych 
materiałów bibliotecznych.

4. Biblioteka może uzyskiwać środki finansowe z przychodów własnych, dotacji celowych z budżetu 
państwa, dotacji celowych z budżetu Gminy, samorządów innego szczebla, funduszy europejskich, spadków, 
zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych.

5. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych zasad określonych odrębnymi 
przepisami.

6. Dochód z działalności gospodarczej służy  realizacji  celów statutowych.

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 15. 1. Połączenia, podziału lub likwidacji Biblioteki dokonuje Rada Gminy Stężyca w trybie 
przewidzianymw obowiązujących przepisach.

2. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie przewidzianym dla jego nadania.

Id: 38E91BBD-075C-40B7-AB21-4D84C694BFC3. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z  art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach oraz art. 13 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej,
organizator nadaje instytucji kultury będącej biblioteką statut. Zakres działania biblioteki oraz
lokalizacja filii nie ulega zmianie.

Id: 38E91BBD-075C-40B7-AB21-4D84C694BFC3. Podpisany Strona 1




